2

	 [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  10.12.2025  № 759

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям и областным государственным автономным учреждениям, в отношении которых Министерство цифрового развития Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 2 Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям и областным государственным автономным учреждениям, в отношении которых Министерство цифрового развития Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 19.02.2021 № 91 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.03.2021 № 193, от 30.06.2021 № 404, от 04.08.2021 № 519, от 22.11.2021 № 727, от 06.07.2022 № 447, от 17.08.2022 № 565, от 15.03.2023 № 100, от 02.05.2023 № 208, от 11.07.2023 № 384, от 23.08.2023 № 498, постановлений  Правительства Смоленской области от 24.11.2023 № 114, от 10.01.2024 № 2, от 02.07.2024 № 474, от 14.04.2025 № 217, от 25.07.2025 № 452, от 10.10.2025 № 621), изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:
 «Средства субсидий, предоставляемых на цель, указанную в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего Порядка, могут быть направлены на возмещение расходов, произведенных учреждением за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и соответствующих указанной цели предоставления субсидии.».

Губернатор
Смоленской области	В.Н. Анохин
image1.png